
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1583
9 Μαΐου 2012

24345

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Τροποποίηση της απόφασης ΑΧΣ 437/2005, ΦΕΚ 

1641/Β/8−11−2006 και εναρμόνιση με την οδηγία 
2010/79/ΕE της Επιτροπής της 19ης Νοεμβρίου 
2010 «για προσαρμογή στην τεχνική πρόοδο του 
παραρτήματος ΙΙΙ της οδηγίας 2004/42/ΕΚ του Ευ−
ρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για 
τον περιορισμό των εκπομπών πτητικών οργανι−
κών ενώσεων.( ΕΕ L 304/20.11.2010)». .............................. 1

Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 19165/ΨΣ 3413 (ΦΕΚ 727/
Β/16.04.2009) απόφασης Προκήρυξης Δράσης Κρα−
τικών Ενισχύσεων με τίτλο Ενίσχυση Επιχειρήσε−
ων για την υλοποίηση επενδύσεων στην ψηφιακή 
ασφάλεια (e−security) .................................................................. 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 120/2012 (1)
Τροποποίηση της απόφασης ΑΧΣ 437/2005, ΦΕΚ 1641/

Β/8−11−2006 και εναρμόνιση με την οδηγία 2010/79/
ΕE της Επιτροπής της 19ης Νοεμβρίου 2010 «για 
προσαρμογή στην τεχνική πρόοδο του παραρτήμα−
τος ΙΙΙ της οδηγίας 2004/42/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοι−
νοβουλίου και του Συμβουλίου για τον περιορισμό 
των εκπομπών πτητικών οργανικών ενώσεων. (ΕΕ L 
304/20.11.2010)».

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 

ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ − ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ
ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τo υπ’ αριθμ. οικ.30/005/268/21−03−2012 έγγραφο 

της Διεύθυνσης Πετροχημικών του Γενικού Χημείου 
του Κράτους.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 (παρ. 1,2 και 3) του 
ν.1338/1983 «Εφαρμογή του Κοινοτικού Δικαίου» (Φ.Ε.Κ. 
34/Α/1983) όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 6 του 
ν.1440/1984 «Συμμετοχή της Ελλάδος στο Κεφάλαιο, 
στα αποθεματικά και στις προβλέψεις της Ευρωπαϊκή 
Τράπεζας Επενδύσεων, στο Κεφάλαιο της Ευρωπαϊκής 
Κοινότητος Άνθρακος και Χάλυβος και του Οργανισμού 

Εφοδιασμού ΕΥΡΑΤΟΜ» (Φ.Ε.Κ. 70/Α/1984) καθώς και 
του άρθρου 3 του ιδίου ως άνω Ν.1338/83 όπως αντι−
καταστάθηκε από το άρθρο 65 του ν.1892/1990 (Φ.Ε.Κ. 
101/Α/1990).

3. Το εδάφιο δ της παρ. 8 του άρθρου 6 του ν.4328/1929 
(Φ.Ε.Κ. 272/Α/1929) «Περί συστάσεως Γενικού Χημείου του 
Κράτους», όπως ισχύει.

4. Το άρθρο 4 του Διατάγματος της 31ης Οκτωβρίου 
1929 «Περί κανονισμού της λειτουργίας και των εργα−
σιών του Ανωτάτου Χημικού Συμβουλίου» (Φ.Ε.Κ. 391/
Α/1929).

5. Τα Π.Δ. 284/1988 και 543/1989 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Φ.Ε.Κ. 128 και 165/Α/1988 και 
229/Α/1989).

6. Την υπ’ αριθμ. 1078204/927/0006Α/6−8−1992 απόφαση 
των Υπουργών Προεδρίας και Οικονομικών «Περιορι−
σμός Συλλογικών Οργάνων του Υπουργείου Οικονομι−
κών» (Φ.Ε.Κ. 517/Β/1992).

7. Το Π.Δ 381/1989 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Βιομηχανίας, Ενέργειας και Τεχνολογίας» (ΦΕΚ 168/
Α/1989), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
Π.Δ 341/1990 (ΦΕΚ 135/Α/1990) και το Π.Δ 191/1996 (ΦΕΚ 
154/Α/1996).

8. Τις διατάξεις του N. 3054/2002 (ΦΕΚ 230/Α΄/2002) 
«Οργάνωση της αγοράς πετρελαιοειδών και άλλες δι−
ατάξεις» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

9. Το Π.Δ. 185/2009 «Ανασύσταση Υπουργείου Οικονομι−
κών, συγχώνευση του Υπουργείου Οικονομίας και Οικο−
νομικών με τα Υπουργεία Ανάπτυξης και Εµπορικής Ναυ−
τιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής και µετονοµασία 
του σε «Υπουργείο Οικονοµίας, Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας», μετατροπή του Υπουργείου Μακεδονίας−Θρά−
κης σε Γενική Γραμματεία Μακεδονίας−Θράκης και υπαγω−
γή στο Υπουργείο Εσωτερικών της Γενικής Γραμματείας 
Μακεδονίας−Θράκης και της Γενικής Γραμματείας Αιγαίου 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Φ.Ε.Κ. 213/Α/7−10−2009).

10. Το Π.Δ 110/2011 «Διορισμός Αντιπροέδρων της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α΄243)

11. Το Π.Δ 22/2012 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ−
γού» (ΦΕΚ Α΄47)

12. Την υπ’ αριθμ. Y 25/08.12.2011 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων των Αναπληρωτών 
Υπουργών Οικονομικών Φίλιππου Σαχινίδη και Παντελή 
Οικονόμου» (ΦΕΚ 2792/Β/8.12.2011)



24346 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

13.  Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομο−
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
που τέθηκε σε ισχύ με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 
(Φ.Ε.Κ. 98/Α/2005)

14. Tο γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Εγκρίνουμε την απόφαση υπ’ αριθμ. 120/2012 του 
Ανωτάτου Χημικού Συμβουλίου, η οποία ελήφθη κατά 
τη συνεδρίαση της 29/03/2012 και η οποία έχει ως 
εξής:

«ΓΕΝΙΚΟ ΧΗΜΕΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΧΗΜΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Εγκρίνουμε την τροποποίηση της απόφασης ΑΧΣ 
437/2005, ΦΕΚ 1641/Β/8−11−2006 και εναρμόνιση με την 
οδηγία 2010/79/ΕE της Επιτροπής της 19ης Νοεμβρίου 
2010 «για προσαρμογή στην τεχνική πρόοδο του πα−
ραρτήματος ΙΙΙ της οδηγίας 2004/42/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για τον περιορισμό 
των εκπομπών πτητικών οργανικών ενώσεων.( ΕΕ L 
304/20.11.2010)» ως ακολούθως:

1. Το παράρτημα ΙΙΙ του άρθρου 12 της απόφασης του 
ΑΧΣ 437/2005 (ΦΕΚ 1641/Β/8−11−2006) αντικαθίσταται από 
το παράρτημα ΙΙΙ της παρούσας απόφασης:

«ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙΙ

ΜΕΘΟΔΟΙ ΠΟΥ ΑΝΑΦΕΡΟΝΤΑΙ ΣΤΟ ΑΡΘΡΟ 3 ΠΑΡΑ−
ΓΡΑΦΟΣ 1

Επιτρεπόμενη μέθοδος για προϊόντα με περιεχόμενο 
ΠΟΕ κάτω από 15% κατά μάζα όπου αντιδρώντα αραι−
ωτικά δεν είναι παρόντα

Παράμετρος Μονάδα

Δοκιμή

Μέθοδος Ημ/νία
δημοσίευσης

Περιεχόμενο 
ΠΟΕ g/l ISO 11890−2 2006

Επιτρεπόμενη μέθοδος για προϊόντα με περιεχόμενο 
ΠΟΕ ίσο ή μεγαλύτερο από 15% κατά μάζα όπου αντι−
δρώντα αραιωτικά δεν είναι παρόντα

Παράμετρος Μονάδα

Δοκιμή

Μέθοδος Ημ/νία
δημοσίευσης

Περιεχόμενο 
ΠΟΕ g/l ISO 11890−1 2007

Περιεχόμενο 
ΠΟΕ g/l ISO 11890−2 2006

Επιτρεπόμενη μέθοδος για προϊόντα με περιεχόμενα 
ΠΟΕ όπου αντιδρώντα αραιωτικά είναι παρόντα

Παράμετρος Μονάδα

Δοκιμή

Μέθοδος Ημ/νία 
δημοσίευσης

Περιεχόμενο 
ΠΟΕ g/l ASTMD 2369 2003»

Η Πρόεδρος  Η Γραμματέας
Μ. ΤΣΙΜΙΔΟΥ  Ε. ΠΟΛΥΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΥ

Τα μέλη: Θ. Στριλάκος, Μ. Κοντομηνάς, Γ. Σιαμαντάς, 
Σ. Συνούρη−Βρετάκου, Δ. Τσίπη,  Κ.Δημητρίου, Α. Κα−
τσαφούρου»

Άρθρο 2

H ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Μαΐου 2012

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, 
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ

 ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΑΝΝΑ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ

    F 
 Αριθμ. 20394/ΨΣ6112 (2)
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 19165/ΨΣ 3413 (ΦΕΚ 727/

Β/16.04.2009) απόφασης Προκήρυξης Δράσης Κρα−
τικών Ενισχύσεων με τίτλο Ενίσχυση Επιχειρήσεων 
για την υλοποίηση επενδύσεων στην ψηφιακή ασφά−
λεια (e−security).

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αριθμ. 12966/19.3.2012 (ΦΕΚ 810Β/19.3.2012) 

απόφαση ανάθεσης, στον υφυπουργό Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας Αθανάσιο Μωραΐτη 
άσκησης των αρμοδιοτήτων της Ειδικής Γραμματείας 
Ψηφιακού Σχεδιασμού.

2. Την υπ’ αριθμ. 22840/ΔΙΟΕ1091/21.5.2008 (ΦΕΚ 1011/ 
Β/30.5.2008) «Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 41637/ΔΙΟΕ 
769/8.12.2000» (ΦΕΚ 1502/Β΄/8.12.2000), όπως τροποποι−
ήθηκε και ισχύει, κοινή υπουργική απόφαση «Σύσταση 
Ειδικής Γραμματείας για την Κοινωνία της Πληροφορίας 
και Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος Κοινωνία της Πληροφορίας», με σκοπό 
την αναδιάρθρωση σύμφωνα με τα άρθρα 3 και 5 του 
N. 3614/2007, της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Επι−
χειρησιακού Προγράμματος Κοινωνία της Πληροφορίας 
η οποία μετονομάζεται σε Ειδική Υπηρεσία Επιχειρησι−
ακού Προγράμματος Ψηφιακή Σύγκλιση».

3. Την με αριθμό 8491/ΕΓΔΕΚΟ 193 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Σύσταση και 
έγκριση καταστατικού της Ανώνυμης Εταιρίας με επωνυ−
μία «ΨΗΦΙΑΚΕΣ ΕΝΙΣΧΥΣΕΙΣ Α.Ε.» (ΦΕΚ 347/3.3.2008).

4. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΚ/ΚτΠ/οικ.21816 κοινή απόφαση των 
Υφυπουργών Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονι−
κής Διακυβέρνησης και Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας 
και Ναυτιλίας (ΦΕΚ Β΄ 2660) με θέμα: Συγχώνευση δια 
απορροφήσεως της εταιρείας «Ψηφιακές Ενισχύσεις 
Α.Ε.» από την «Κοινωνία της Πληροφορίας Α.Ε.»

5. Την υπ’ αρ. υπ’ αριθμ. ΔΙΔΚ/ΚτΠ/οικ.20548 απόφα−
ση του Υφυπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με θέμα: «Τροποποίηση 
του Καταστατικού της Ανώνυμης Εταιρίας “Κοινωνία 
της Πληροφορίας Α.Ε.” και εκ νέου κωδικοποίησή του» 
(ΦΕΚ 2493/Β/4−11−2011).




